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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Đề án "Xây dựng và phát triển du lịch 

huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025" năm 2023 

Căn cứ Đề án số 04-ĐA/HU ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Huyện ủy 
Tứ Kỳ về "Xây dựng và phát triển du lịch huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025" 
(sau đây gọi tắt là Đề án 04); Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 15/6/2021 của 
UBND huyện về triển khai thực hiện Đề án "Xây dựng và phát triển du lịch 
huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025"; Trên cơ sở kết quả thực hiện Đề án 04 năm 
2022, UBND huyện xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm tiếp tục cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp tại Đề án số 04-ĐA/HU 

ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Huyện ủy Tứ Kỳ về "Xây dựng và phát triển du 
lịch huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025" và Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 
15/6/2021 của UBND huyện Tứ Kỳ về triển khai thực hiện Đề án "Xây dựng và 
phát triển du lịch huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025" để tổ chức thực hiện.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về 
phát triển du lịch, huy động các nguồn lực đầu tư phát triển hạ tầng du lịch và cơ 
sở vật chất kỹ thuật du lịch, phát triển sản phẩm du lịch, quảng bá xúc tiến du 
lịch cũng như đào tạo phát triển nguồn nhân lực và tăng cường công tác quản lý 
về du lịch trong năm 2023.

2. Yêu cầu
Xác định rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương, các doanh 

nghiệp đầu tư, kinh doanh lĩnh vực du lịch, dịch vụ. Chủ động trong công tác 
phối hợp, xây dựng kế hoạch, phương án bố trí ngân sách và huy động các 
nguồn lực cần thiết trong triển khai các nhiệm vụ được giao một cách hiệu quả. 
Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá tiến độ, chất lượng trong 
quá trình triển khai thực hiện các nội dung tại Kế hoạch; kịp thời điều chỉnh, 
khắc phục những khó khăn, bất cập, đẩy nhanh tiến độ và hoàn thành các nhiệm 
vụ, công việc đề ra trong năm 2023.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Tiếp tục tập trung tuyên truyền, quảng bá, giao lưu, xúc tiến các sản 

phẩm du lịch của huyện 
- Tổ chức 02 chương trình giao lưu, học tập kinh nghiệm làm du lịch tại 

Mộc Châu - Sơn La và Thanh Hà - Hải Dương.
- Tham gia 03 chương trình giao lưu trưng bày, giới thiệu, quản bá sản 

phẩm tiêu biểu của huyện tại các Lễ hội do tỉnh và các huyện bạn tổ chức.
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- Tổ chức và tham gia các hội nghị tập huấn về kỹ năng tổ chức các hoạt 
động du lịch, hướng dẫn viên du lịch cho đội ngũ cán bộ quản lý, Ban quản lý 
các điểm du lịch và người dân tham gia làm du lịch. 

- Thực hiện số hóa các thông tin giới thiệu về điểm du lịch và các sản 
phẩm tiêu biểu của địa phương trên môi trường mạng.

- Thiết kế 01 tour du lịch nội huyện và 01 tour du lịch liên huyện cho 
khách du lịch ngoại tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tiếp tục tuyên truyền, giới thiệu 
các di tích lịch sử văn hóa, các sản phẩm tiêu biểu của huyện trên các phương 
tiện thông tin đại chúng.

2. Đầu tư xây dựng bãi đỗ xe, khu quầy hàng dịch vụ, trồng hoa theo mùa 
và đề nghị Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương công nhận Điểm du 
lịch tâm linh đối với cụm di tích Đình - Đền Lạc Dục (xã Hưng Đạo). 

3. Tiếp tục đôn đốc đơn vị thi công hoàn thành tuyến đường trục xã An 
Thanh.

4. Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội truyền thống Đình - Đền Lạc Dục 
(xã Hưng Đạo) quy mô cấp huyện (từ ngày 01 - 03/02/2024 tức ngày 11 - 13 
tháng giêng năm Giáp Thìn).

5. Hỗ trợ thành lập 01 HTX thêu ren trên địa bàn xã Hưng Đạo; công 
nhận thêm 03 sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện phục vụ phát triển du lịch; 01 
điểm giới thiệu và bán các sản phẩm tiêu biểu của địa phương. 

6. Hoàn thành việc lập và hoàn thiện đồ án điều chỉnh quy hoạch chi 
tiết mở rộng Lăng bà Bổi Lạng, trình UBND tỉnh phê duyệt; tiến hành thu hồi, 
GPMB mở rộng di tích Lăng bà Bổi Lạng.

7. Khai thác, quảng bá, nhân rộng các tài nguyên du lịch tự nhiên (bãi cỏ 
triền đê Thái Bình thuộc địa phận xã Chí Minh, vườn hoa bến đò Lạng thuộc xã 
Bình Lãng) kết hợp với xây dựng các khu dịch vụ thuộc các xã dọc triền đê Thái 
Bình để kêu gọi các tổ chức, cá nhân phát triển các dịch vụ du lịch kèm theo: 
Tham quan, trải nghiệm, check-in, ăn uống và nghỉ dưỡng.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
1. Tổng kinh phí dự kiến: 9.250 triệu đồng, trong đó:
- Tập huấn, giao lưu, học tập kinh nghiệm làm du lịch: 250 triệu đồng;
- Công tác tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến, số hóa các sản phầm du lịch: 

1.000 triệu đồng;
- Xây dựng, tu bổ các điểm du lịch tâm linh, làng nghề: 8.000 triệu đồng 

(Gồm cả chi phí GPMB).
2. Nguồn kinh phí
- Ngân sách nhà nước (Tỉnh, huyện, xã): Thuê tư vấn thiết kế; GPMB; xây 

dựng hạ tầng kỹ thuật du lịch; hỗ trợ đào tạo nhân lực; tuyên truyền, quảng bá, 
xúc tiến các sản phẩm du lịch; khảo sát, học tập kinh nghiệm phát triển du lịch.
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- Vốn tư nhân: Xây dựng khu du lịch phức hợp, các điểm du lịch sinh thái, 
trải nghiệm, hệ thống khách sạn, nhà nghỉ, nhà hàng, các dịch vụ kèm theo...; 
mở rộng, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị nâng cao chất lượng 
dịch vụ.

- Các nguồn vốn khác: Huy động xã hội hóa để xây dựng, sửa chữa, tu bổ, 
tôn tạo các di tích và sự tham gia của các doanh nghiệp lữ hành vào việc xây 
dựng sản phẩm du lịch.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện
- Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các phòng, ban, ngành của huyện, 

UBND các xã, thị trấn căn cứ vào kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch cụ 
thể và tổ chức triển khai thực hiện trong năm 2023, đặc biệt cần lưu ý trong phối 
hợp để đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác khảo sát, lập đề án; công tác lập, 
phê duyệt các quy hoạch, dự án đầu tư, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ chung 
và đúng quy định. Theo dõi, đôn đốc và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Kế 
hoạch theo quy định.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, xúc tiến, quảng bá các sản 
phẩm du lịch của huyện bằng việc xây dựng các tin, bài, chương trình giới thiệu 
trên báo, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Hải Dương, Đài Phát thanh huyện, 
Đài Truyền thanh các xã, thị trấn, trên các trang thông tin điện tử của huyện, các 
xã, thị trấn, tờ rơi, tờ gấp, Video, hình ảnh. Thực hiện số hóa các thông tin giới 
thiệu về các địa danh và các sản phẩm tiêu biểu  của địa phương trên môi trường 
mạng; kêu gọi các đơn vị lữ hành hỗ trợ kết nối tour, tuyến du lịch, nhất là các 
đơn vị lữ hành trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương mở lớp 
tập huấn về kỹ năng thuyết minh, giới thiệu tiềm năng du lịch cho đội ngũ thuyết 
minh viên tại các điểm du lịch.

- Hướng dẫn UBND xã Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội 
truyền thống Đình - Đền Lạc Dục (từ ngày 01- 03/02/2024 tức ngày 11- 13 
tháng giêng năm Giáp Thìn) đảm bảo an toàn, đúng nghi lễ, thu hút đông đảo du 
khách đến tham quan, chiêm bái, tìm hiểu về di tích.

- Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn triển khai các dự 
án đầu tư, tu bổ, tôn tạo các di tích văn hóa được bố trí nguồn vốn đầu tư công 
trong năm 2022, gồm 04 di tích (Chùa Nghi Khê, xã Tân Kỳ; chùa Khánh Linh, 
xã Phượng Kỳ; chùa Lâm, xã Minh Đức), Lăng bà Bổi Lạng với tổng kinh phí 
25 tỷ đồng (trong đó nguồn kinh phí huyện hỗ trợ là 5,8 tỷ đồng).

- Rà soát, tham mưu cho UBND huyện lập hồ sơ đề nghị công nhận các 
điểm du lịch tâm linh, du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, trải nghiệm, trải nghiệm 
giáo dục theo quy hoạch tổng thể đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Phối hợp với UBND các xã: Hưng Đạo, Bình Lãng, An Thanh tuyên 
truyền, vận động, hướng dẫn các hộ dân từng bước chuyển đổi mô hình, phương 
pháp, cách thức tổ chức sản xuất, gắn với định hướng phát triển sản phẩm du 
lịch, tập trung vào các điểm phát triển du lịch trải nghiệm, sinh thái, cộng đồng; 
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vận động thành lập 01 điểm giới thiệu và bán các sản phẩm tiêu biểu của địa 
phương.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện, Phòng 
Kinh tế- Hạ tầng huyện hướng dẫn, động viên và hỗ trợ các địa phương, các tổ 
chức, cá nhân tham gia các hội chợ, triển lãm, trưng bày, giới thiêu sản phẩm 
tiêu biểu biểu của địa phương ở trong và ngoài tỉnh. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
- Tham mưu cho UBND huyện lập hồ sơ đề nghị điều chỉnh bản đồ quy 

hoạch vùng huyện. 
- Tham mưu cho UBND huyện đôn đốc đơn vị thi công tiếp tục hoàn 

thành tuyến đường trục xã An Thanh.
- Hướng dẫn UBND xã Bình Lãng lập và hoàn thiện đồ án điều chỉnh 

khoanh vùng mở rộng khu di tích Lăng bà Bổi Lạng từ 1.197 m2 lên 11.166 m2, 
trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Hướng dẫn UBND xã An Thanh thực hiện việc lập quy hoạch chi tiết 
xây dựng vùng sản xuất hữu cơ và rươi, cáy tự nhiên, kết hợp du lịch trải 
nghiệm tại xã An Thanh, tỷ lệ 1/500.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Nông nghiệp 
và phát triển nông thôn huyện hướng dẫn, động viên và hỗ trợ các địa phương, 
các tổ chức, cá nhân tham gia các hội chợ, triển lãm, trưng bày, giới thiêu sản 
phẩm tiêu biểu biểu của địa phương ở trong và ngoài tỉnh. 

3. Ban quản lý dự án huyện
Lập hồ sơ và tiến hành GPMB mở rộng di tích Lăng bà Bổi Lạng sau khi 

có quyết định phê duyệt của cấp có thẩm quyền.
4. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện
- Hỗ trợ thành lập 01 HTX thêu ren trên địa bàn xã Hưng Đạo; hỗ trợ các 

địa phương đề nghị tỉnh công nhận thêm 03 sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện.
- Xin ý kiến Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Hải Dương cho phép xã hội 

hóa để kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia trồng cỏ hồng ven đê Thái Bình để 
bảo vệ đê và tạo cảnh quan, môi trường phục vụ khách tham quan, trải nghiệm.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Kinh tế và Hạ 
tầng huyện hướng dẫn, động viên và hỗ trợ các địa phương, các tổ chức, cá nhân 
tham gia các hội chợ, triển lãm, trưng bày, giới thiêu sản phẩm tiêu biểu biểu 
của địa phương ở trong và ngoài tỉnh. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, UBND xã An Thanh 
tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch, tổ chức Lễ hội lúa rươi hữu cơ 
vụ Xuân năm 2023 tại xã An Thanh (tháng 6/2023).

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện
Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan triển khai chương trình nâng 

cao nhận thức trong đội ngũ giáo viên, học sinh về phát triển du lịch, đồng thời 
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có phương án, kế hoạch tổ chức cho học sinh đến tham quan, trải nghiệm tại các 
di tích lịch sử, văn hóa, làng nghề, khu trải nghiệm trên địa bàn huyện.

6. Đài Phát thanh huyện
 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan và các xã, thị trấn có liên quan tăng 

cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho các tổ chức, doanh nghiệp 
và cộng đồng dân cư hiểu, nắm vững về định hướng, mục tiêu phát triển du lịch 
huyện, từ đó tích cực tham gia thực hiện.

- Tăng cường viết các tin, bài, phóng sự bằng Vieo hình ảnh giới thiệu các địa 
danh, sản phẩm tiêu biểu của huyện trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 
Tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí triển khai các dự án, chương 

trình, kế hoạch phát triển du lịch trên địa bàn huyện trong năm 2023 để việc thực 
hiện Kế hoạch theo đúng lộ trình. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 
trung hạn giai đoạn 2021-2025 và đầu tư công năm 2023 đối với các chương 
trình, dự án sử dụng nguồn ngân sách nhà nước. 

8. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 
Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan thực hiện lập quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất phục vụ các dự án phát triển du lịch. Hướng dẫn các địa 
phương và doanh nghiệp trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo 
vệ môi trường trong lĩnh vực du lịch; hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho các 
nhà đầu tư trong quá trình giải phóng mặt bằng, giao đất, cho thuê đất thực hiện 
dự án theo quy định của pháp luật. 

9. Đề nghị UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị 
liên quan của huyện 

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, lồng ghép thực hiện phát triển du 
lịch huyện Tứ Kỳ với việc thực hiện các kế hoạch phát triển của đơn vị. Vận 
động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tham gia giữ gìn cảnh quan 
môi trường, phát huy bản sắc văn hóa, thuần phong mỹ tục của dân tộc và của 
địa phương, nhằm nâng cao hình ảnh và con người Tứ Kỳ, góp phần tích cực 
tham gia thực hiện kế hoạch.

10. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn
  Trên cơ sở nội dung Kế hoạch của UBND huyện và đặc điểm, tình hình 

thực tế của địa phương, rà soát, xây dựng kế hoạch phát triển du lịch, dịch vụ du 
lịch tại địa phương mình giai đoạn 2021-2025, cụ thể:

* Đối với UBND xã Hưng Đạo
- Triển khai công tác GPMB, đầu tư xây dựng bãi đỗ xe, khu quầy hàng 

dịch vụ, trồng hoa theo mùa và lập hồ sơ đề nghị Sở Văn hóa, thể thao và Du 
lịch tỉnh Hải Dương công nhận Điểm du lịch tâm linh đối với cụm di tích Đình - 
Đền Lạc Dục. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội truyền thống Đình - Đền Lạc Dục, xã 
Hưng Đạo (từ ngày 01- 03/02/2024 tức ngày 11- 13 tháng giêng năm Giáp thìn) 
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đảm bảo an toàn, đúng nghi lễ, thu hút đông đảo du khách đến tham quan, chiêm 
bái, tìm hiểu về di tích, góp phần quảng bá di tích.

- Lựa chọn cán bộ, thành viên Ban quản lý di tích, các nghệ nhân làng 
nghề thêu ren của địa phương tham gia các lớp tập huấn về kỹ năng thuyết minh, 
giới thiệu về các sản phẩm du lịch của địa phương do phòng Văn hóa và Thông 
tin huyện tổ chức.

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các nghệ nhân làng nghề từng bước 
chuyển đổi mô hình, phương pháp, cách thức duy trì và phát triển nghề thêu ren 
truyền thống gắn với định hướng phát triển sản phẩm du lịch, tập trung vào vận 
động thành lập 01 HTX thêu ren trên địa bàn xã Hưng Đạo; 01 điểm giới thiệu 
và bán các sản phẩm tiêu biểu của địa phương.  

- Động viên và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân tham gia các hội chợ, triển 
lãm, trưng bày, giới thiêu sản phẩm tiêu biểu biểu của địa phương ở trong và 
ngoài tỉnh. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho đơn vị thi công hoàn thiện tuyến đường làng 
nghề thôn Xuân Nẻo.

* Đối với UBND xã Bình Lãng
- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện lập và hoàn 

thiện đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết mở rộng khu di tích Lăng bà Bổi Lạng 
từ 1.197 m2 lên 11.166 m2, trình UBND tỉnh phê duyệt; 

- Phối hợp với Ban quản lý các dự án của huyện tiến hành thu hồi, GPMB 
mở rộng di tích Lăng Bổi Lạng sau khi được các cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia trồng cỏ hồng ven đê Thái Bình 
để bảo vệ đê và tạo cảnh quan, môi trường phục vụ khách tham quan, trải 
nghiệm.

* Đối với UBND xã An Thanh
- Thực hiện việc lập quy hoạch chi tiết xây dựng vùng sản xuất hữu cơ và 

rươi cáy tự nhiên kết hợp du lịch trải nghiệm xã An thanh, tỷ lệ 1/500. Kêu gọi 
các doanh nghiệp, doanh nhân đầu tư vào xây dựng các khu, điểm du lịch theo 
quy hoạch đã được phê duyệt.

- Lựa chọn cán bộ, các hộ dân sản xuất nông nghiệp hữu cơ tại địa 
phương tham gia các lớp tập huấn về kỹ năng thuyết minh, giới thiệu về các sản 
phẩm du lịch của địa phương do Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tổ chức.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia trồng cỏ hồng ven đê Thái Bình 
để bảo vệ đê và tạo cảnh quan, môi trường phục vụ khách tham quan, trải 
nghiệm.  Xây dựng các khu trải nghiệm cho học sinh, như: Câu cáy, vớt rươi, 
gặt lúa..., hình thành các khu trò chơi dân gian, cắm trại dưới vườn cây xanh.

- Động viên và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân tham gia các hội chợ, triển 
lãm, trưng bày, giới thiêu sản phẩm tiêu biểu biểu của địa phương ở trong và 
ngoài tỉnh. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho đơn vị thi công hoàn thiện tuyến đường trục 
xã An Thanh.
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* Đối với UBND xã Đại Sơn
 Báo cáo Đảng ủy, HĐND xã về việc quản lý, sử dụng diện tích đất bãi 

Soi; chủ động xây dựng phương án, kế hoạch quản lý, sử dụng diện tích đất bãi 
Soi theo quy định hiện hành.

* Đối với UBND xã Chí Minh
- Xây dựng kế hoạch bảo vệ và khai thác bãi cỏ hồng ven đê Thái Bình 

thuộc khu vực bến đò Sỹ. Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia trồng cỏ hồng 
ven đê Thái Bình để bảo vệ đê và tạo cảnh quan, kết hợp với các dịch vụ du 
lịch kèm theo: Thăm quan, trải nghiệm, check-in, ăn uống và nghỉ dưỡng 
phục vụ du khách.

- Hướng dẫn nhân dân khai thác khu vực bãi rươi, cáy khu vực bên ngoài 
đê thái Bình kết hợp tổ chức các hoạt động câu cáy, vớt rươi theo mùa phục vụ 
khách tham quan, trải nghiệm.

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức thành viên 
Tích cực tham gia thực hiện Đề án; tăng cường công tác tuyên truyền, 

giáo dục để các tầng lớp nhân dân nhận thức đúng vị trí, vai trò của hoạt động 
du lịch, các giá trị văn hóa, thiên nhiên của các điểm du lịch, từ đó nêu cao ý 
thức trách nhiệm trong bảo vệ và phát huy các giá trị của các điểm du lịch; đồng 
thời tích cực tuyên truyền, quảng bá để du khách biết và đến Tứ Kỳ ngày càng 
nhiều.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng và Phát triển 
du lịch huyện Tứ Kỳ giai đoạn 2021-2025” năm 2023. UBND huyện yêu cầu 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 
nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- BCH Đảng bộ huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các ban, ngành đoàn thể của huyện;
- UBND các xã, TT;
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải
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